ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О

денежном содержании муниципальных

служащих города Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 23 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007

года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 311

Закона Нижегородской области от 21 декабря 2020 года № 155-З «Об областном

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.12.2007 № 139 (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 30.01.2008 № 15, от 22.10.2008 № 170, от 21.10.2009 №

107, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 54, от

21.09.2011 № 125, от 23.05.2012 № 60, от 17.10.2012 № 175, от 26.06.2013 № 102, от

28.05.2014 № 97, от 18.02.2015 № 29, от 27.05.2015 № 110, от 28.10.2015 № 223, от

21.12.2016 № 274, от 17.01.2018 № 3, от 21.02.2018 № 56, от 23.05.2018 № 129, от

20.06.2018 № 170, от 12.12.2018 № 251, от 19.06.2019 № 115, от 18.09.2019 № 158, от

18.12.2019 № 216, от 26.02.2020 № 37, от 22.09.2021 № 199), изменение, изложив

приложение № 1 к постановлению в новой прилагаемой редакции.

2. Решение   вступает   в   силу   после   его   официального   опубликования   и

 24.11.2021  № 249

2

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев

3

Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 24.11.2021 № 249

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Часть 1. Размеры должностных окладов

муниципальных служащих городской Думы города Нижнего Новгорода

Наименование должности по Реестру
Размер должностного

оклада (руб.)

Руководитель аппарата городской Думы  28469-29810

Заместитель руководителя аппарата городской Думы 27633-28469

Начальник управления городской Думы 27633-28469

Заместитель начальника управления городской Думы 25120-25958

Помощник председателя городской Думы                 15073-16747

Начальник отдела городской Думы 18422-20096

Заместитель начальника отдела городской Думы 15073-15574

Начальник сектора городской Думы 14235-15574

Консультант городской Думы 13397-14235

Главный специалист 11722-13397

Ведущий специалист 10048-10885

Специалист первой категории 8375-10048

Специалист второй категории 7537-9043

Специалист 5862-7201

Часть 2. Размеры должностных окладов

муниципальных служащих администрации города Нижнего Новгорода

Наименование должности по Реестру
Размер должностного

оклада (руб.)

Первый заместитель главы администрации города  35167-36843

Заместитель главы администрации города

Руководитель аппарата главы города
31652-33159

4

Глава администрации района города

Первый заместитель главы администрации района города  28469-29810

Заместитель руководителя аппарата главы города

Директор департамента администрации города

Председатель комитета администрации города

Начальник управления администрации города

Заместитель главы администрации района города

Управляющий делами администрации города

27633-28469

Первый заместитель директора департамента администрации города

Первый заместитель председателя комитета администрации города

Первый заместитель начальника управления администрации города

26796-27633

Заместитель директора департамента администрации города

Заместитель председателя комитета администрации города

Заместитель начальника управления администрации города

Заместитель управляющего делами администрации города

Начальник управления в составе департамента (комитета)

администрации города

25120-25958

Управляющий делами администрации района города 23445-24282

Председатель комитета администрации района города

Начальник управления администрации района города
21772-22776

Помощник (советник) главы города                 15073-16747

Заместитель начальника управления в составе департамента

(комитета) администрации города
21102-21772

Начальник отдела администрации города

Начальник отдела в составе департамента администрации города

Начальник отдела в составе комитета администрации города

Начальник отдела в составе управления администрации города

Начальник отдела администрации района города

Заместитель председателя комитета администрации района города

Заместитель начальника управления администрации района города

18422-20096

Заместитель начальника отдела администрации города

Заместитель начальника отдела в составе департамента
17584-19260

5

администрации города

Заместитель начальника отдела в составе комитета

администрации города

Заместитель начальника отдела в составе управления

администрации города

Начальник отдела в составе комитета, управления администрации

района города

Начальник территориального отдела администрации города

Заместитель начальника отдела администрации района города

Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления

администрации района города

16747-17584

Заместитель начальника территориального отдела администрации

города

Начальник сектора

14235-15073

Консультант 13397-14235

Главный специалист 11722-13397

Ведущий специалист 10048-10885

Специалист первой категории 8375-10048

Специалист второй категории 7537-9043

Специалист 5862-7201

Часть 3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода

Наименование должности по Реестру
Размер должностного

оклада (руб.)

Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

16747-17584

Начальник отдела аппарата контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

16747-17584

Заместитель начальника отдела аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода

15072-15575

Инспектор аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

14235-15072